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Jak uzyskać numer PESEL

Od środy, 16 marca, przy składaniu wniosku o nadanie numeru PESEL obywatele Ukrainy
zobowiązani są do dołączenia fotografii. Pobierane są również odciski palców.

Procedura jest dość czasochłonna, dla ułatwienia i uniknięcia długotrwałego oczekiwania w kolejkach,
konieczne jest umówienie terminu wizyty w Urzędzie Miasta. Wielu obywateli Ukrainy było zainteresownych
otrzymaniem numeru PESEL.
Na kolejne terminy przyjmowania wniosków można umawiać się od poniedziałku, 21 marca.

Po co obywatelowi Ukrainy PESEL?

PESEL jest przydatny m.in. do:

korzystania z opieki zdrowotnej i szczepień,
założenia konta w banku,
zapisania dziecka do szkoły,
korzystania ze świadczeń pomocowych dla uchodźców.

Chcesz wiedzieć się więcej o numerze PESEL i o tym, jak będą gromadzone i przetwarzane Twoje
dane osobowe? 

 

Gdzie złożyć wniosek o numer PESEL?

Aby otrzymać numer PESEL, należy najpierw umówić się na wizytę. W Czeladzi, w umówionym wcześniej
terminie, numer PESEL wydaje
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Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta
ul. Katowickiej 45
Biuro Obsługi Interesanta boks „A” (parter) w godzinach:

poniedziałek: 7.30–16.30
wtorek-czwartek: 7.30–15.00
piątek: 7.30–13.30

Co potrzebne jest do złożenia wniosku o numer PESEL?

fotografia
dokument, na podstawie którego przekroczono granicę (paszport biometryczny, ukraiński paszport
wewnętrzny, Kartę Polaka, akt urodzenia w przypadku dzieci)
wypełniony Wniosek o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie
podczas składania wniosku zostaną pobrane odciski palców 

Fotografię można wykonać w MB Foto, przy ul. Kościelnej 1 w Czeladzi. Wystarczy wcześniej pobrać z Biura
Obsługi Interesanta Wniosek o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie oraz zlecenie
wykonania fotografii.

Jak składa się wniosek o nadanie numeru PESEL?

Umów się na wiztę w Urzędzie Miasta.1.
Przygotuj niezbędne dokumenty i fotografię.2.
Przygotuj się na pobranie odcisków palców. Nie dotyczy to dzieci do lat 12.3.
Wypełnij bezpłatny wniosek i złóż go osobiście.4.
Wniosek wypełnia osoba, która ubiega się o PESEL
W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną
zdolność do czynności prawnych ubiegającej się o nadanie numeru PESEL wniosek, składa jedno z
rodziców, opiekun, kurator, opiekun tymczasowy ustanowiony przez sąd opiekuńczy, lub osoba
sprawująca faktyczną pieczę nad dzieckiem. Jeżeli wniosek dotyczy dziecka do 12 roku życia to nie
musi być ono obecne przy składaniu wniosku, z wyjątkiem sytuacji, w której ustalenie tożsamości
dziecka nastąpić miało by w oparciu o oświadczenie.

Składając wniosek warto podać swój adres mailowy i numer telefonu oraz wyrazić zgodę na założenie
profilu zaufanego. Profil ułatwia załatwianie różnych formalności przez internet (np. wniosek o świadczenia
pieniężne). Jest to bezpłatne narzędzie, dzięki któremu można załatwiać, określone sprawy urzędowe
online, w serwisach administracji publicznej, bez wychodzenia z domu (m.in. ePUAP, CEIDG, ZUS, Urząd
Skarbowy, inne urzędy). 

Jak wyrobić numer PESEL dla dziecka?

Za dziecko wniosek może złożyć jego rodzic, opiekun tymczasowy lub osoba sprawująca nad nim1.
faktyczną pieczę.
Jeżeli wniosek dotyczy dziecka do 12 roku życia to nie musi być ono obecne przy składaniu wniosku, z2.
wyjątkiem sytuacji, w której ustalenie tożsamości dziecka nastąpić miało by w oparciu o
oświadczenie.
Od osób, które skończyły 12 rok życia, będą pobierane odciski palców.3.
Do nadania numeru PESEL potrzebne są też fotografie.4.

 



PESEL nadany przed 16 marca

Jeśli masz już numer PESEL, powinienieś ponownie zgłosić się do Wydziału Spraw Obywatelskich1.
Urzędu Miasta Czeladź i dostarczyć fotografię oraz zostawić odcisków palców.
Zgodnie z ustawą jest to niezbędne, by mogły korzystać z rozwiązań pomocowych przewidzianych w2.
ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy.

 

Wzór wniosku o nadanie numery PESEL
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